

Trzebiele, 29 maja 2019r.

Mieszkańcy miejscowości Trzebiele

48-200 Białogard

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD
WOLNYNEC
2019 05-30

Załącznik
Nr sprawy: PO-7915/2019

PETYCJA

Burmistrz Miasta Białogard
Pani Emilia Bury

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami dotyczącymi budowy i uruchomienia na terenach Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego „Invest – Park” Sp. z o.o. zakładu produkcji przekładni oraz zespołów napędowych, mieszkańcy miejscowości Trzebiele, jako najbliżsi sąsiedzi terenów objętych inwestycją oczekują, iż planowana inwestycja zrealizowana zostanie w sposób zabezpieczający nasze prawa jako mieszkańców nieruchomości sąsiednich gwarantowane, w szczególności przepisami ustawy prawo ochrony środowiska, ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także przepisami Kodeksu Cywilnego.

Jak wskazują dotychczasowe doświadczenia związane z inwestycjami realizowanymi w sąsiedztwie naszych zabudowań przez Spółkę Invest - Park, nowo powstające obiekty stanowią znaczne źródło hałasu, który zakłóca codzienne funkcjonowanie mieszkańców, a w skrajnych przypadkach czyni korzystania z naszych domów szczególnie uciążliwym. Sytuacja taka przekłada się zarówno na osoby dorosłe, jak i dzieci którym hałas zakłóca sen i powoduje rozdrażnienie.

Obawiamy się, iż kolejna inwestycja przy granicy naszych działek, zrealizowana zostanie w sposób naruszający zasady ochrony środowiska, w szczególności dotyczące ochrony przed hałasem.

Dlatego też, żywimy nadzieję, iż wszelkie postępowania administracyjne prowadzone przez Burmistrza Białogardu będą uwzględniały nie tylko interes inwestora ale również okolicznych mieszkańców. Już teraz oczekujemy, iż w ramach postępowania w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, Burmistrz położy

szczególny nacisk na zabezpieczenie mieszkańców sąsiednich zabudowań przed hałasem, co w praktyce będzie sprowadzać się do nałożenia na inwestora obowiązku ustawienia ekranów akustycznych lub innych równoważnych urządzeń.

Zwracamy również uwagę, iż same zapisy decyzji administracyjnych nie zawsze są realizowane przez inwestora (przykładem jest wybudowana przez Białogardzki Park Inwestycyjny hala przemysłowa przetwórstwa rybnego, przy budowie której nie wykonano pasa zieleni izolacyjnej). Oczekujemy więc, iż Burmistrz po nałożeniu na inwestora obowiązków dotyczących zabezpieczenia mieszkańców przed hałasem, konsekwentnie będzie egzekwował wykonanie zapisów decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, dotyczących powyższych obowiązków.

Już teraz zapowiadamy również czynny udział w postępowaniu środowiskowym prowadzonym w związku z planowaną inwestycją, albowiem sprawa dotyczy nie tylko komfortu naszego życia ale również zdrowia nas i naszych rodzin.

Mając powyższe na uwadze prosimy o uwzględnienie i stosowanie postulatów zawartych w niniejszej petycji.